Quantum nihilominus apud Privatos elocata idgenus capitalia attinget, haec in talia, quae apud Dominia, et Superioritates elocata existunt; et talia, quae fundis colonialibus inhaerent, dispescuntur.

Prioribus igitur pro deputatione talismodi Capitalis, si illud medietatem valoris Hypothecae adaquet, quinque annorum; posterioribus vero utpote subditis, decem annorum inducias, et solutionem stipulati Interusurii a proportione taliter imminuti Capitalis ea ratione concedere dignata est Sua Majestas Sacratissima, ut Superioritates quidem ab eo 20 pro centum, subditi vero 10 pro centum annue repersolvendos habeant, quae repersolutionis modalitas iis quoque elementer applacidatur, qui amodo in posterum Bona, Realitatesque Fundationum aut Monasteriorum licitando sibi appropriaverint; liberum attemen erit talibus emptoribus, non secus ac memoratis Debitoribus ejusmodi Capitalia in majoribus summis, ac arctioribus etiam terminis restituere; verum e converso universi hi Debitores una ad exacte observandas iisdem applacidas 5 et 10 annorum repersolutionis ratas ita obstringuntur, ut si concessas sibi inducias observare negligerent, nulla habita reflexione legali contra eosdem executione procedatur.

Quam altissimam resolutionem Regiam Praeattactae Dominationi Vestrae pro debita observantia ea cum declaratione de Benigno jussu

Regio intimandam habet Consilium hoc Locumtenentiale Regium, quod ubiores favores emptoribus similium Ecclesiasticarum, et Fundationum Realitatum concedendi nonnisi de futuris intelligendi, sequaciter nulla ratione ad antiquos emptores extendendi veniant.

Hinc Praeattactae Dominationi Vestrae praesentibus insuper imponi, ut super universis Ecclesiarum Fundationalibus, et Confraternitatum pecuniis, quae in isthae Dioecesi Nitriensi penes quamcunque Ecclesiam, sive illa Cathedralis, sive Parochialis, aut ad qualiacunque Religiosorum, vel Monialium Monasteria pertinens sit, cum Nomine et Cognomine Debitoris, et expressione Status, et Conditionis, locique ubi habitat, Debiti item, et temporis, quo is illud depurare voluerit, Tabellam accuratam conficere, et haec intra spatium sex hebdomadarum isthuc submittere, Debitoribus vero in conformitate altissimae hujus resolutionis Regiae idgenus Ecclesiarum Fundationales, et Confraternitatum Pecunias illico edicere, et renunciare noverit, ut accepta eatenus requisita relatione necessaria apud hujus Generale Cassae Officium, et concernentes Camerales Cassas subinde disponi possint. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico die 2-a 9bris 1785. celebrato.